sbyter Paroeciae Faverges, par tes diligentioris agens, convenit parochum 

al terum coram tribunali Curiae, cuius sententia prodiit die 28 septem

bris 1916, q u a al iquantulum modificata est linea divisionis in decreto 

Ordinarii descripta, qua tenus nempe, servata via ferrea t anquam linea 

divisionis usque ad viam N. 18, dictam « Fin de Viuz », per illam pergit 

usque ad Viam « de Lettraz » et cappellaio Annunciat ionis; unde pro

sequitur per viam vicinalem N. II, « de Faverget tes à la Chapelle de 

l 'Annoncia t ion» usque ad crucem dictam « de Faverget tes », et inde 

ad torrentem S. Rulphi, cuius cursum sequitur usque ad r ivulum dictum 

« de Combaptême », « de Bellecombe », « de Chancobert », qui t ractum 

finalem divisionis signat usque ad montem « de la Motte ». 

Parochus loci Viuz Faverges sententiae Curiae non acquievit, cum 

a sua iurisdictione excluderet novam stat ionem viae ferreae cum aedibus 

circumvicinis, et appellationem interposuit ad Hunc Sacrum Ordinem; 

unde sequens dubium, ab u t raque parte subscriptum, proponi tur diri

m e n d u m : 

Quomodo determinandi sint fines inter paroecias dictas Viuz Faverges 

et Faverges respectu terreni, de quo in sententia Curiae dioecesanae die 

28 septembris 1913. 

In primis, notare praestat quod planta topographica terreni con

troversi, a DD. Auditoribus adhibita in quaest ione discutienda, est illa 

authent ica ad scopum litis coram N. Tribunali praeparata . Cum enim 

quisque litigans propriam terreni plantam independenter nobis obtule 

rit, quae part im inter se non cohaerebant , et p lura nomina sive loco

rum sive domorum òmittebant, de quibus testes loquebantur , i ta ut 

deposit ionum significatio obscura maneret , mandavi t D. Ponens ut unica 

conficeretur terreni planta, ab u t raque parte subscripta, quae qua tuor 

lineas divisionales continere deberet; pr imam, nimirum, in decreto Ordi

narii descriptam, secundam a Tribunali dioecesano definitam, tert iam et 

quar tam a par t ibus in gradu appellationis respective pe t i tam: rogavit 

insuper ut in eadem, situs indicaretur omnium locorum, domorum etc., 

quorum nomina in depositionibus test ium occurrebant . Ponent is man

da tum ad unguem exsequi curavit R m u s Ordinarius Anneciensis. 

Antequam de merito quaestionis inquiramus, necesse est iuridicam 

par t ium positionem determinare, qua nimirum patebit cuinam ex ipsis 
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incumbat onus probandi . Iamvero, lis praesens or tum duxit a Decreto 

Ordinarii, quo fines paroeciarum, quos per inquisit ionem factam incer

tos reperiit, certos redderet . Indubitat i iuris est Episcopo competere 

facultatem determinandi fines parochiales ubi incerti sunt, ut i decernit 

Conc. Trid., sess. 24, De ref., cap. 13 « in iis quoque civitatibus et locis, 

« u b i parochiales ecclesiae certos non habent f ines. . . mandat S. Syno-

« dus Episcopis. . . ut distincto populo in certas propriasque parochias, 

«un icu ique suum perpetuum peculiaremque parochum assignent ». 

Parochus loci Viux-Faverges contra huiusmodi decretum recursum fecit 

ad S. Congr. Concilii, quae censuit rem dir imendam esse, non modo 

administrat ivo, sed ordine iudicii, pro quo competentiam non habebat , 

unde recurrentem remisit ad tr ibunal dioecesanum. Recursus parochi 

quidem remansit , sedes vero ipsius per actum S. Congr. muta ta es t ; et 

eatenus contra Ordinarii Decretum, pro quo stat iuris praesumptio, in 

iudicio praevalere potest parochus recurrens, quatenus probare potest 

fines suae paroeciae certos praeextitisse decreto controverso, quo mutat i 

sunt in ipsius paroeciae damnum. 

Neque reiici potest onus probandi in Archipresbyterum adversa

r ium ex eo quod ipse, partes diligentioris agens, parochum contra Epi

scopi Decretum recurrentem convenit coram tribunali , cum explorati iuris 

sit parti diligentiori ius competere adversarium in iudicium vocandi, sive 

actor sive reus sit, quin propriae iuridicae conditioni praeiudicium afferat. 

Parochus loci Faverges, autem, nihil aliud petit sive in pr ima instantia, 

sive in gradu appellationis, nisi ut sustineatur- Decretum Episcopi. 

Oportet, igitur, ut parochus loci Viuz-Faverges probet sibi grava

men iniustum illatum esse per Decretum Ordinarii, qua tenus a sua 

paroecia te r renum tollit quod intra fines eiusdem certos continebatur. 

Id reapse probavit parochus praedictus in pr ima instantia respectu 

t ractus cuiusdam lineae ab Ordinario definitae; nam via quae ducit 

a Cappella Annunciat ionis ad crucem « de Favergettes » fines certos 

paroeciae Viuz-Faverges ex illa par te constituere dicenda est. Imprimis 

pro tal ibus finibus militat praesumptio, quae oculos percellit cuiusque 

p lantam topographicam respicientis, inde exsurgens, quod huiusmodi 

via fere directe colligat par tem indubitatam paroeciae, vicum nempe 

dictum « Favergettes », cum Ecclesia parochiali apud Viuz. Imo, peri tus 

geometricus, R. Berger, tes ta tur hanc viam, jux ta plantam topographi